РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Муниципальное образование
 «Кривянское сельское поселение»
 Администрация Кривянского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07.11.2013
        № 258
             ст. Кривянская

Об утверждении перечня
муниципальных услуг, предоставляемых
органами местного самоуправления

муниципального образования
«Кривянское сельское поселение»
     Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 г. № 1789-р «О концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 годах»,  Постановления Администрации Ростовской области от 21.03.2006 г. № 90 «О мерах по обеспечению административной реформы в Ростовской области» администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Кривянское сельского поселение»
2. Постановление № 343 от 29.12.2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципального образования «Кривянское сельское поселение»» считать утратившим силу
3.Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене.
4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
	И.о.Главы Кривянского

сельского поселения
	С.Д. Филимонов

Приложение № 1

к постановлению

Администрации

Кривянского сельского поселения

от 07.11.2013 № 258
Перечень
 муниципальных услуг,
предоставляемых органами местного самоуправления
 муниципального образования
 «Кривянское сельского поселение»
	№
	Название
	Дата
	      №                                                  постановления об утверждении административного регламента
	Должность ответственного
специалиста
	E-mail и контактный телефон

	1
	Распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	26.04.  2011
	81
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	2
	Осуществление муниципального земельного контроля  на территории муниципального образования «Кривянское сельское поселение
	17.09.  2013
	196
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	3
	Согласование переустройства и

(или) перепланировки жилого

помещения
	28.08. 2012
	192
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
	admksp_gkh@mail.ru

3-83-52

	4
	Выдача справок Администрацией

Кривянского сельского поселения
	28.08. 2012
	194
	Специалист 1 категории по делопроизводству и архивной работе
	admksp_delo@mail.ru
3-83-52

	5
	Предоставление гражданам, имеющих трех и более детей, в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,

или государственная собственность на которые не разграничена,

для жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства
	28.01.2013
	14
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	6
	Предоставление

правообладателю объектов муниципального

имущества, включая земельный участок,

заверенных копий правоустанавливающих документов (дубликатов документов)
	28.01.2013
	15
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	7
	Предоставление  информации  об объектах учета из реестра муниципального имущества
	28.01.2013
	17
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	8
	Предоставление

земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, или

земельных участков, государственная

собственность на которые не

разграничена, на которых расположены

здания, строения, сооружения
	28.01.2013
	18
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	9
	Принятие решения об образовании земельных участков
	28.01.2013
	19
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	10
	Предоставление
в собственность земельных
участков садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим
объединениям
	28.01. 2013
	20
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	11
	Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность для индивидуального

жилищного строительства или ведения

личного подсобного хозяйства
	28.01.2013
	25
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	12
	Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или земель, государственная собственность на которые не разграничена, на новый срок

	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	13
	Постановка граждан

на учет в  качестве  нуждающихся в

жилых помещениях,   предоставляемых    по  договорам

социального найма
	01.07.2019
	.129
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
	admksp_gkh@mail.ru

3-83-52

	14
	 Осуществление муниципального земельного контроля  на территории Кривянского сельского поселения

	17.09.2013
	196
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	16
	Перевод жилого помещения

в нежилое помещение и нежилого  помещения в жилое помещение

	21.10.2013
	231
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
	admksp_gkh@mail.ru

3-83-52

	15
	Установление и  изменение адреса объекта адресации

	24.10.2013
	233
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	16
	Предоставление земельных

участков для строительства при
наличии утвержденных материалов
предварительного согласования мест
размещения объектов

	24.10.2013
	234
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	17
	Передача в

собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной

собственности (приватизация муниципального жилого фонда), или передача в

муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений

	25.10.2013
	236
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
	admksp_gkh@mail.ru

3-83-52

	18
	Предоставление муниципального имущества в аренду без проведения торгов
	28.10.2013
	239
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	19
	Предоставление  земельных участков  из земель сельскохозяйственного назначения в собственность по истечении трёх лет с момента заключения договора
	30.10.2013
	241
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	20
	 Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды объектов муниципальной собственности (за исключением земельных участков)

	30.10.2013
	242
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	21
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок

	31.10.2013
	243
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	22
	Расторжение договора аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком
	31.10.2013
	245
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	23
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного срочного пользования земельным участком
	31.10.2013
	246
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	24
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами государственной власти или органами местного самоуправления
	01.11.2013
	250
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	25
	Постановка на учет молодых семей,

нуждающихся в улучшении жилищных условий, в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы
	01.11.2013
	251
	Специалист 1 категории по вопросам ЖКХ, архитектуры, строительства, транспорта, связи и природных ресурсов
	admksp_gkh@mail.ru

3-83-52

	26
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений из адресного реестра»
	06.11.2013
	252
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	27
	Предоставление в собственность земельных участков членам садоводческого, огороднического или дачного  некоммерческого объединения
	06.11.2013
	253
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	28
	Выбор земельного участка для целей,

не связанных со строительством
	07.11.2013
	254
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	29
	Выбор земельного участка для строительства
	07.11.2013
	255
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	30
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения земельным участком
	07.11.2013
	256
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

	31
	Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством единственному заявителю
	07.11.2013
	257
	Специалист 1 категории по земельным, имущественным отношениям, бытовому обслуживанию и торговле
	admksp_zeml@mail.ru

3-83-52

6.